
Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Ładzice, dn. 30 marca 2022 r.

Znak sprawy: ZGK.3601.1.2022

Wszyscy odbiorcy SWZ

Wyjaśnienia do treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości  mniejszej  niż

próg unijny prowadzonego trybie podstawowym, bez możliwości prowadzenia negocjacji

o wartości  zamówienia nie przekraczającej progów unijnych (zgodnie z art. 275 pkt. 1)

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.

1129 ze zm.) dla zadania pn.  „Leasing operacyjny na zakup koparko-ładowarki  dla

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ładzicach”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6, w związku z ust.  2 ustawy z dnia 11 września

2019 r.  –  Prawo zamówień  publicznych,  uprzejmie  informuję,  iż  w dniach 25,  28,  29

marca 2022 r. do  Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji

Warunków Zamówienia.  Poniżej  przedstawiam treść   zapytania  wraz  z wyjaśnieniami

udzielonymi przez Zamawiającego.

Treść pytań przesłanych w dniu 25 marca 2022 r.

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy

leasingu  stanowiła  oparta  o  jedną,  roczną,  ryczałtową  opłatę  tabela  opłat

i     prowizji   w  wysokości:  160  zł.   Opłata  ryczałtowa  zastępuje  większość

wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy

leasingu.  W ramach  ryczałtu  Klient  nie  ponosi  kosztów m.in.  za:  cesję  umowy,

obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność

warunków przez cały okres trwania Umowy.

1



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

2.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu

Leasingu tylko z Finansującym,

b) rozliczeń  (w  tyt.  z  kar  umownych),  zgłoszeń  wynikających  z  warunków

gwarancji,  serwisu  przedmiotu  leasingu,  jego  utrzymania  bezpośrednio

z Dostawcą.

3. Uprzejmie  proszę  o  akceptację  pobierania  faktur  w  wersji  elektronicznej

z dedykowanego portalu klienta.

4. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość

podpisania  aneksu/dodatkowych  postanowień  umownych  w  terminie

podpisania  Umowy  leasingu  na  wzorze  Finansującego,  w  którym  zostaną

zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie

praktykowane  przez  podmioty  publiczne.  Ogólne  warunki  przyszłej  umowy

będą mieć  pierwszeństwo  stosowania  przed  dokumentem  proponowanym  przez

Wykonawcę  w  przypadku  ewentualnej  sprzeczności.  Proszę  o  dopuszczenie

takiego scenariusza działania.

5. Z  uwagi  na  fakt,  że  ubezpieczenie  Sprzętu  zgodnie  z  SWZ  leży  po  stronie

Zamawiającego,  proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  pokryje  koszty

administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.  

6. Wykonawca/Finansujący  jako  Instytucja  Finansowa  zgodnie  z  obowiązującymi

przepisami  jest  zobligowany  do  przeprowadzenia  analizy  finansowej  Podmiotu,

któremu udziela  finansowania  wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.  Prosimy

o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich

czynności:  

- bilans  oraz  rachunek  zysków  i  strat  za  rok  2020;  

- bilans  oraz  rachunek  zysków  i  strat  wg.  stanu  na  koniec  IV  kwartału  2021

zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021.

7. W pkt. 2 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji

na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu

może co najwyżej  zapewnić udzielenie gwarancji  producenta. Sam natomiast jej

zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący

2



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

zapis: „Na przedmiot zamówienia zobowiązuje się zapewnić udzielenie gwarancji…

(…)”. 

8. Zgodnie  z  rozdziałem  V  SWZ  termin  dostawy  wskazany  jest  w  dniach  wobec

powyższego proszę o dostosowanie zapisów pkt. 3 formularza oferty.

9. Zgodnie  z  rozdziałem III,  pkt.  5  SWZ Zamawiający  dokonuje  ubezpieczenie  we

własnym zakresie, natomiast zgodnie z zapisem rozdziału I, pkt. 2 IPU Wykonawca

zobowiązany jest do dokonania ubezpieczenie przedmiotu leasingu w zakresie OC,

proszę o jednoznaczne zapisy dot. kwestii ubezpieczenia maszyny.

10.Uprzejmie proszę o możliwość złożenia oświadczenia o treści zapisu rozdziału II,

pkt. 1 IPU przez Dostawcę Sprzętu. 

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału II, pkt. 9 IPU o

następujący  zapis:  „oraz  pod  warunkiem  spłacenia  przez  niego  wszelkich

należności wynikających z umowy leasingu”.

12.W rozdziale III, pkt. 2 IPU Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres

trwania  niniejszej  Umowy  pozostaje  właścicielem  przedmiotu  Leasingu,  a

Zamawiający  używa  przedmiotu  Leasingu.  W  przypadku  złożenia  oferty  w

konsorcjum  z  dostawcą,  to  ten  zapis  będzie  nieprecyzyjnie  wskazywał,  że  i

Finansującego i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda.

Proszę o modyfikację zapisu.

13.W rozdziale III,  pkt.  3 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie

może  na  przedmiocie  leasingu  ustanawiać  jakichkolwiek  praw  na  rzecz  osób

trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie.” 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: 

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy

Finansującego; 

-  przekazanie niespłaconej  umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej

firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie  informuję,  że  Wykonawca  nie  ma  możliwości  dochodzenia  pewnych

roszczeń  samodzielnie  od  Korzystającego.  Przy  ich  dochodzeniu  posiłkuje  się

3



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

wiedzą i  umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się

również  cesja  praw z  umowy na bank  udzielający  kredytu  Finansującemu.  Taki

scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji  umowy dla Korzystającego

poza  zmianą  rachunku  bankowego  na  który  zobowiązany  jest  uiszczać  raty

leasingowe.

14.Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się

z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,3% na 0,03%. 

15.Proszę  o  udzielenie  informacji  jakiego  oprocentowania  oferty  oczekuje

Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej

ulega  obniżeniu  w  przypadku  spadku  stopy  WIBOR  1M  i  podwyższeniu  w

przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej  poziomu przyjętego do

kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w trakcie

trwania leasingu.

Treść pytań przesłanych w dniu 28.03.2022 r.

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do

SWZ  tj.  „Istotne  dla  stron  postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści

zawieranej umowy”?

Treść zapisu pkt VI ppkt. 4:

„Wykonawca oświadcza,  że  w ramach udzielonej  rękojmi  usunie nieodpłatnie  wszelkie

wady  Pojazdu,  w  terminie  10  dni  roboczych  od  daty  zgłoszenia  wady  przez

Zamawiającego.”

Proponowana zmiana:

„Wykonawca oświadcza,  że  w ramach udzielonej  rękojmi  usunie nieodpłatnie  wszelkie

wady  Pojazdu,  w  terminie  14  dni  roboczych  od  daty  zgłoszenia  wady  przez

Zamawiającego.”

Treść zapisu pkt VI ppkt. 5:

„Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich

stwierdzenia.”

Proponowana zmiana:

„Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 14 dni roboczych od dnia ich

stwierdzenia.”

4



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Treść zapisu pkt VII ppkt. 1:

„Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w odebranej przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,3% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w której Wykonawca udostępni na

czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o  podobnych  parametrach,  wówczas  kara

umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.”

Proponowana zmiana:

„Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w odebranej przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,2% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w której Wykonawca udostępni na

czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o  podobnych  parametrach,  wówczas  kara

umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.”

Treść zapisu pkt VIII ppkt. 1:

„jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt VI ppkt 4)

Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni,”

Proponowana zmiana:

„jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt VI ppkt 4)

Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni,”

Treść pytań przesłanych w dniu 29.03.2022 r.

„Czy w związku z ogłoszeniem przetargu na zakup koparko-ładowarki Zamawiający 

dopuści maszynę o parametrach różniących się w SIWZ w zakresie:

- układ elektryczny – dwa akumulatory 2x60 Ah- łączna pojemność 120 Ah,

- mechaniczna skrzynia biegów z rewersem elektrohydraulicznym typu Power Shuttle i 

przyciskiem sprzęga na dźwigni zmiany biegów

-układ hydrauliczny zasilany pompą zębatą o wydajności 156l/min/ ciśnienie 205 bar,

- siła skrawania na łyzce koparkowej 5970 kG.”

5



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

ODPOWIEDZI UDZIELONE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO

1. Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji 

w wysokości: 160 zł.  Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych 

oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W 

ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta.

Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków 

przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody by integralną część Umowy leasingu stanowiła 

oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji. Zaoferowana cena 

powinna zawierać wszystkie opłaty wynikające z umowy leasingu. W związku z 

powyższym wskazana opłata ryczałtowa powinna być wkalkulowana w koszty 

leasingu, na cały okres trwania umowy.

2. Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

1. rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu

Leasingu tylko z Finansującym,

 rozliczeń  (w  tyt.  z  kar  umownych),  zgłoszeń  wynikających  z  warunków

gwarancji,  serwisu  przedmiotu  leasingu,  jego  utrzymania  bezpośrednio  z

Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z Wykonawcą. Ustawa Prawo zamówień 

publicznych nie wprowadza pojęć Finansującego i Dostawcy. Poruszona kwestia 

powinna być uregulowana w umowie między Finansującym i Dostawcą, którzy 

podejmują współpracę w celu realizacji zamówienia jako Wykonawca.

3. Pytanie: 

Uprzejmie  proszę  o  akceptację  pobierania  faktur  w  wersji  elektronicznej  z

dedykowanego portalu klienta.

6



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  pobieranie  faktur  w  wersji  elektronicznej  z

dedykowanego portalu klienta, jednak nie wymaga aby Wykonawca posiadał taki

portal klienta.

4. Pytanie: 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość

podpisania  aneksu/dodatkowych  postanowień  umownych  w  terminie

podpisania  Umowy  leasingu  na  wzorze  Finansującego,  w  którym  zostaną

zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie

praktykowane  przez  podmioty  publiczne.  Ogólne  warunki  przyszłej  umowy

będą mieć  pierwszeństwo  stosowania  przed  dokumentem  proponowanym  przez

Wykonawcę  w  przypadku  ewentualnej  sprzeczności.  Proszę  o  dopuszczenie

takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  „Istotnych  dla  stron

postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” w formie

aneksu/dodatkowych postanowień umownych.

5. Pytanie: 

Z  uwagi  na  fakt,  że  ubezpieczenie  Sprzętu  zgodnie  z  SWZ  leży  po  stronie

Zamawiającego,  proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  pokryje  koszty

administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

Odpowiedź:

Zgodnie  z  zapisami  Załącznika  nr  7  do  SWZ  „Wykonawca  nie  może  naliczać

żadnych dodatkowych opłat i obciążać nimi Zamawiającego z tytułu zawarcia umów

ubezpieczenia OC i CPM dla przedmiotu leasingu.”.

6. Pytanie: 

Wykonawca/Finansujący  jako  Instytucja  Finansowa  zgodnie  z  obowiązującymi

przepisami  jest  zobligowany  do  przeprowadzenia  analizy  finansowej  Podmiotu,

któremu udziela  finansowania  wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.  Prosimy

o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich

czynności:  

7



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

- bilans  oraz  rachunek  zysków  i  strat  za  rok  2020;  

-  bilans  oraz  rachunek  zysków  i  strat  wg.  stanu  na  koniec  IV  kwartału  2021

zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021.

Odpowiedź:

Zgodnie  z  zapisami  SWZ:  „Aktualne  sprawozdania  finansowe  Zamawiającego

dostępne  są  pod  adresem:  https://www.bip.ladzice.pl/bipkod/007/011/003.”.  Pod

wskazanym adresem znajduje się m. in. Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok

2020.

W zakresie bilansu oraz rachunku zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału

2021 zamiennie sprawozdania wg.  wzoru  F01 za  IV kwartał  2021 Zamawiający

informuje, iż nie posiada takich dokumentów, w związku z brakiem obowiązku ich

sporządzania w ujęciu kwartalnym.

7. Pytanie: 

W pkt. 2 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji

na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu

może co najwyżej  zapewnić udzielenie gwarancji  producenta. Sam natomiast jej

zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący

zapis:  „Na  przedmiot  zamówienia  zobowiązuje  się  zapewnić  udzielenie

gwarancji (…)”. 

Odpowiedź:

Wskazany  w  pytaniu  zapis  Formularza  ofertowego  jest  zapisem  wariantowym,

zgodnie z którym Wykonawca:

„2) Na przedmiot zamówienia zobowiązuje się udzielić gwarancji na okres…….lat

oraz ..................... motogodzin  

   lub     

 Na  przedmiot  zamówienia  zobowiązuję  się  zapewnić  gwarancję  dostawcy  lub

producenta wystawioną na okaziciela lub imienną ze wskazaniem Zamawiającego

jako uprawnionego do dochodzenia roszczeń z tytułu gwarancji na okres ………..

lat oraz ………….. motogodzin.1”
1 niepotrzebne skreślić.

8

https://www.bip.ladzice.pl/bipkod/007/011/003


Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

8. Pytanie: 

Zgodnie  z  rozdziałem  V  SWZ  termin  dostawy  wskazany  jest  w  dniach  wobec

powyższego proszę o dostosowanie zapisów pkt. 3 formularza oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty Formularza oferty w zakresie „Terminu realizacji zamó-

wienia”. W związku z powyższym punkt „Termin realizacji zamówienia” otrzymuje nu-

mer 7 i następujące brzmienie:

„7. Termin realizacji zamówienia: 

Zobowiązujemy się zrealizować zamówienie w terminie:………..miesięcy  od daty

zawarcia umowy, w tym:

1. termin dostawy koparko-ładowarki wraz z pełnym wyposażeniem – 30

dni od dnia zawarcia umowy,

2. czas trwania umowy leasingu ……………….. miesięcy.”

 Jednocześnie dokonuje się korekty numeracji od punktu rozpoczynającego się słowami

„Oświadczamy, że:”, uszczegółowiona została również tabela z ceną koparko-ładowarki

wraz z opłatami leasingowymi w wierszu „Razem”.

 Skorygowany Formularz ofertowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 

9. Pytanie: 

Zgodnie  z  rozdziałem III,  pkt.  5  SWZ Zamawiający  dokonuje  ubezpieczenie  we

własnym zakresie, natomiast zgodnie z zapisem rozdziału I, pkt. 2 IPU Wykonawca

zobowiązany jest do dokonania ubezpieczenie przedmiotu leasingu w zakresie OC,

proszę o jednoznaczne zapisy dot. kwestii ubezpieczenia maszyny.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje korekty zapisu pkt. 1 ppkt. 2 Załącznika nr 7 do SWZ, w 

związku z tym otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Przedmiot leasingu zostanie ubezpieczony, przez Zamawiającego i na jego koszt,

od  wszystkich  ryzyk  na  warunkach  ubezpieczenia  sprzętu  budowlanego  od

uszkodzeń  (zwane  dalej  Ubezpieczenie  CPM)  od  dnia  dostarczenia  do  siedziby

Zamawiającego, na okres jednego roku.  Zamawiający zawrze także ubezpieczenia

odpowiedzialności  cywilnej  posiadaczy  pojazdów  mechanicznych  z  tytułu  szkód

wyrządzonych w związku ruchem pojazdu (zwane dalej Ubezpieczeniem OC). Polisy

9



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

ubezpieczenia  CPM  i  OC  będą  kontynuowane  na  kolejne  roczne  okresy

ubezpieczenia tak aby nie doszło do przerwania okresu ubezpieczenia. Wykonawca

lub wskazany przez niego podmiot będzie wpisany do polis ubezpieczenia CPM i

ubezpieczenia  OC  jako  właściciel  przedmiotu  leasingu.  Wykonawca  nie  może

naliczać  żadnych  dodatkowych  opłat  i  obciążać  nimi  Zamawiającego  z  tytułu

zawarcia umów ubezpieczenia OC i CPM dla przedmiotu leasingu.”

Zaktualizowana treść Załącznika nr 7 do SWZ stanowi załącznik nr 3 do niniejszych 

wyjaśnień.

10.Pytanie: 

Uprzejmie proszę o możliwość złożenia oświadczenia o treści zapisu rozdziału II,

pkt. 1 IPU przez Dostawcę Sprzętu. 

Odpowiedź:

Stroną  umowy  jest  Wykonawca.  Ustawa  prawo  zamówień  publicznych  nie

wprowadza pojęć „Finansujący” ani „Dostawca”. Poruszona kwestia powinna być

uregulowana w odrębnej umowie między Finansującym a Dostawcą. 

11. Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału II,  pkt.  9 IPU

o następujący  zapis:  „oraz  pod  warunkiem  spłacenia  przez  niego  wszelkich

należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do prośby, tym samym Rozdział II pkt. 9 otrzymuje 

następujące brzmienie:

„9.  Prawo  własności  do  Pojazdu  przechodzi  na  Zamawiającego  po  zakończeniu

okresu leasingu i wykupie Pojazdu za kwotę zgodną z  Rozdziałem 2 pkt.e) SWZ

oraz pod  warunkiem spłacenia  przez  niego  wszelkich  należności  wynikających z

umowy leasingu.”

Zaktualizowana treść Załącznika nr 7 do SWZ stanowi załącznik nr 3 do niniejszych

wyjaśnień.

10



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

12.Pytanie: 

W rozdziale III, pkt. 2 IPU Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres

trwania  niniejszej  Umowy  pozostaje  właścicielem  przedmiotu  Leasingu,

a Zamawiający  używa  przedmiotu  Leasingu.  W  przypadku  złożenia  oferty

w konsorcjum  z  dostawcą,  to  ten  zapis  będzie  nieprecyzyjnie  wskazywał,  że  i

Finansującego i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda.

Proszę o modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

Stroną umowy jest Wykonawca. Ustawa prawo zamówień publicznych nie 

wprowadza pojęć „Finansujący” ani „Dostawca”. Poruszona kwestia powinna być 

uregulowana w odrębnej umowie między Finansującym i Dostawcą. 

13.Pytanie: 

W rozdziale III,  pkt.  3 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie

może  na  przedmiocie  leasingu  ustanawiać  jakichkolwiek  praw  na  rzecz  osób

trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie.” 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: 

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy

Finansującego; 

-  przekazanie niespłaconej  umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej

firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie  informuję,  że  Wykonawca  nie  ma  możliwości  dochodzenia  pewnych

roszczeń  samodzielnie  od  Korzystającego.  Przy  ich  dochodzeniu  posiłkuje  się

wiedzą i  umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się

również  cesja  praw z  umowy na bank  udzielający  kredytu  Finansującemu.  Taki

scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji  umowy dla Korzystającego

poza  zmianą  rachunku  bankowego  na  który  zobowiązany  jest  uiszczać  raty

leasingowe.

Odpowiedź:

Wykonawca nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu.

11



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

14.Pytanie: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się

z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,3% na 0,03%. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych do zaproponowanej wysokości,

jednak  dokona  zmiany   zapisów  w  Załączniku  nr  7  do  SWZ  tj.  „Istotne  dla  stron

postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranej  umowy”  w  treści

rozdziału VII, w związku z czym przyjmuje on następujące brzmienie:

„VII.

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu:

1) Za każdy dzień zwłoki w dostawie koparko – ładowarki w stosunku do terminu

określonego do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,15% wartości brutto Pojazdu.

2) Za  każdy  dzień  zwłoki  w  usunięciu  wad  w  odebranej  przez  Zamawiającego

koparko  –  ładowarce  w  stosunku  do  terminu  określonego  w  Umowie  –  karę

umowną w wysokości  0,15% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w

której  Wykonawca  udostępni  na  czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o

podobnych parametrach, wówczas kara umowna zostanie naliczona po dwóch

miesiącach zwłoki.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy:

1) Za  każdy  dzień  zwłoki  w  spłacie  raty  wynagrodzenia,  Zamawiający  zapłaci

Wykonawcy odsetki w wysokości 0,15% wartości raty, za każdy dzień zwłoki

2) W  przypadku  utraty  lub  zniszczenia  przedmiotu  leasingu  Zamawiający,  jest

zobowiązany spłacić pozostałe raty wynagrodzenia i pokryć szkodę Wykonawcy

na zasadach przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

3. W  przypadku  odstąpienia  przez  którąkolwiek  ze  stron  od  Umowy  z  przyczyn

leżących  po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca zapłaci  karę  umowną w wysokości

10% wartości brutto Pojazdu.

4. W  przypadku  odstąpienia  przez  którąkolwiek  ze  stron  od  Umowy  z  przyczyn

leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną

w wysokości 10% wartości brutto Pojazdu.

5. Jeżeli  na  skutek  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  obowiązków

wynikających  z  Umowy  powstanie  szkoda  przewyższająca  zastrzeżone  kary

12



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

umowne, bądź szkoda powstanie z innych powodów niż te, dla których zastrzeżono

kary,  Zamawiający  ma  prawo  dochodzenia  od  Wykonawcy  odszkodowania

uzupełniającego na zasadach przewidzianych w kodeksie cywilnym.”

Zaktualizowana treść Załącznika nr 7 do SWZ stanowi załącznik nr 3 do niniejszych 

wyjaśnień.

15.Pytanie: 

Proszę  o  udzielenie  informacji  jakiego  oprocentowania  oferty  oczekuje

Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej

ulega  obniżeniu  w  przypadku  spadku  stopy  WIBOR  1M  i  podwyższeniu  w

przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej  poziomu przyjętego do

kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w trakcie

trwania leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  cena  ofertowa  powinna  być  skalkulowana  w  oparciu

o oprocentowanie stałe - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.

16.Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ

tj.  „Istotne  dla  stron  postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranej

umowy”?

Treść zapisu pkt VI ppkt. 4:

„Wykonawca oświadcza,  że  w ramach udzielonej  rękojmi  usunie nieodpłatnie  wszelkie

wady  Pojazdu,  w  terminie  10  dni  roboczych  od  daty  zgłoszenia  wady  przez

Zamawiającego.”

Proponowana zmiana:

„Wykonawca oświadcza,  że  w ramach udzielonej  rękojmi  usunie nieodpłatnie  wszelkie

wady  Pojazdu,  w  terminie  14  dni  roboczych  od  daty  zgłoszenia  wady  przez

Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ tj. „Istotne dla

stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” w treści

rozdziału  VI  pkt.  4:  na  następujący  „Wykonawca  oświadcza,  że  w  ramach  udzielonej

13



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

rękojmi usunie nieodpłatnie wszelkie wady Pojazdu, w terminie 14 dni roboczych od daty

zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

Zaktualizowana  treść  Załącznika  nr  7  do  SWZ  stanowi  załącznik  nr  3  do

niniejszych wyjaśnień.

17.Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ

tj.  „Istotne  dla  stron  postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranej

umowy”?

Treść zapisu pkt VI ppkt. 5:

„Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich

stwierdzenia.”

Proponowana zmiana:

„Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 14 dni roboczych od dnia ich

stwierdzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ tj. „Istotne dla

stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” w treści

rozdziału VI pkt. 5, w związku z czym przyjmuje on następujące brzmienie: „Zamawiający

może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 14 dni roboczych od dnia ich stwierdzenia.”

Zaktualizowana treść Załącznika nr 7 do SWZ stanowi załącznik nr 3 do niniejszych 

wyjaśnień.

18.Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ

tj.  „Istotne  dla  stron  postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranej

umowy”?

Treść zapisu pkt VII ppkt. 1:

„Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w odebranej przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,3% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w której Wykonawca udostępni na

czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o  podobnych  parametrach,  wówczas  kara

umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.”

14



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Proponowana zmiana:

„Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w odebranej przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,2% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w której Wykonawca udostępni na

czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o  podobnych  parametrach,  wówczas  kara

umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów na zaproponowane, jednak dokona 

zmiany  zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ tj. „Istotne dla stron postanowienia, które 

zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” w treści rozdziału VII, w związku z 

czym przyjmuje on następujące brzmienie:

„VII.

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu:

1) Za każdy dzień zwłoki w dostawie koparko – ładowarki w stosunku do terminu

określonego do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,15% wartości brutto Pojazdu.

2) Za  każdy  dzień  zwłoki  w  usunięciu  wad  w  odebranej  przez  Zamawiającego

koparko  –  ładowarce  w  stosunku  do  terminu  określonego  w  Umowie  –  karę

umowną w wysokości  0,15% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w

której  Wykonawca  udostępni  na  czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o

podobnych parametrach, wówczas kara umowna zostanie naliczona po dwóch

miesiącach zwłoki.

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy:

3) Za  każdy  dzień  zwłoki  w  spłacie  raty  wynagrodzenia,  Zamawiający  zapłaci

Wykonawcy odsetki w wysokości 0,15% wartości raty, za każdy dzień zwłoki

4) W  przypadku  utraty  lub  zniszczenia  przedmiotu  leasingu  Zamawiający,  jest

zobowiązany spłacić pozostałe raty wynagrodzenia i pokryć szkodę Wykonawcy

na zasadach przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

6. W  przypadku  odstąpienia  przez  którąkolwiek  ze  stron  od  Umowy  z  przyczyn

leżących  po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca zapłaci  karę  umowną w wysokości

10% wartości brutto Pojazdu.

15



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

7. W  przypadku  odstąpienia  przez  którąkolwiek  ze  stron  od  Umowy  z  przyczyn

leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną

w wysokości 10% wartości brutto Pojazdu.

8. Jeżeli  na  skutek  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  obowiązków

wynikających  z  Umowy  powstanie  szkoda  przewyższająca  zastrzeżone  kary

umowne, bądź szkoda powstanie z innych powodów niż te, dla których zastrzeżono

kary,  Zamawiający  ma  prawo  dochodzenia  od  Wykonawcy  odszkodowania

uzupełniającego na zasadach przewidzianych w kodeksie cywilnym.”

Zaktualizowana  treść  Załącznika  nr  7  do  SWZ  stanowi  załącznik  nr  3  do

niniejszych wyjaśnień.

19.Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ

tj.  „Istotne  dla  stron  postanowienia,  które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranej

umowy”?

Treść zapisu pkt VIII ppkt. 1:

„jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt VI ppkt 4)

Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni,”

Proponowana zmiana:

„jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt VI ppkt 4)

Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów na zaproponowane, jednak dokona 

zmiany  zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ tj. „Istotne dla stron postanowienia, które 

zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” w treści rozdziału VIII, w związku z 

czym otrzyma on następujące brzmienie:

„VIII.

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

1) Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

a) wystąpią okoliczności, o których mowa w art. 456 ustawy Prawo zamówień 

publicznych,

16



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt

VI ppkt 4) Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej 

b.1)  niż  30  dni,  w  sytuacji,  w  której  Wykonawca  nie udostępni  na  czas

usunięcia wad maszyny zastępczej o podobnych parametrach , 

b.2) 4 miesiące,w sytuacji w której Wykonawca udostępni na czas usunięcia

wad maszynę zastępczą o podobnych parametrach

2) Wykonawcy  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  umowy,  gdy  Zamawiający

odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru Pojazdu lub podpisania protokołu

odbioru.

2. Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 

oświadczenia i będzie zawierało uzasadnienie.”

Zaktualizowana treść Załącznika nr 7 do SWZ stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszych wyjaśnień.

20.Pytanie: 

„Czy w związku z ogłoszeniem przetargu na zakup koparko-ładowarki Zamawiający

dopuści maszynę o parametrach różniących się w SIWZ w zakresie:

- układ elektryczny – dwa akumulatory 2x60 Ah- łączna pojemność 120 Ah,

- mechaniczna skrzynia biegów z rewersem elektrohydraulicznym typu Power 

Shuttle i przyciskiem sprzęga na dźwigni zmiany biegów

-układ hydrauliczny zasilany pompą zębatą o wydajności 156l/min/ ciśnienie 205 

bar,

- siła skrawania na łyzce koparkowej 5970 kG.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wydajności układu hydraulicznego oraz 

na mechaniczną skrzynię biegów z rewersem elektrohydraulicznym typu Power Shuttle i 

przyciskiem sprzęga na dźwigni zmiany biegów, natomiast dokona modyfikacji parametrów

określonych w SWZ w następującym zakresie:

a) Układ elektryczny 12 V, jeden lub dwa akumulatory o łącznej pojemności co 

najmniej 120 Ah;

b) Układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową lub zębatą o wydajności co 

najmniej 165 l/min i max. ciśnieniu roboczym 205 bar,

c) Siła skrawania na łyżce kaparkowej min. 5970 kG.

17



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Zaktualizowane załączniki nr 1 i 8 do SWZ stanowią załączniki nr 1 i 4 do niniejszych

wyjaśnień.

Kierownik ZGK

w Ładzicach

/-/ mgr inż. Grzegorz Wroński

Załączniki:

1. Zaktualizowany Załącznik 1 do SWZ,

2. Zaktualizowany Załącznik 2 do SWZ,

3. Zaktualizowany Załącznik 7 do SWZ,

4. Zaktualizowany Załącznik 8 do SWZ,

18



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Załącznik nr 1 do Wyjaśnień 

z dnia 30.03.2022 r. 

stanowiący zaktualizowany

Załącznik 1 do SWZ

Znak: ZGK.3601.1.2022

OPIS TECHNICZNY  KOPARKO-ŁADOWARKI

Lp. Opis koparko - ładowarki
A B

Charakterystyka techniczna
1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 kW , pojemność 

min. 3,5 dm3 spełniający normę emisji spalin co najmniej STAGE V
2. Układ elektryczny 12 V, jeden lub dwa akumulatory o łącznej pojemności co 

najmniej 120 Ah
3. Automatyczna skrzynia biegów z możliwością przełączenia pod obciążeniem

4. Napęd na wszystkie koła z możliwością wyboru napędu na jedną oś, 2 koła 

skrętne 
5. Przednia oś wahliwa, tylna sztywna
6. Przednie koła co najmniej 18 cali, max 20 cali , tylne koła co najmniej 26 cali, 

max. 28 cali
7. Dwa niezależne układy hamowania, hamulec zasadniczy hydrauliczny z układem 

wspomagania, hamulec postojowy

8. Opony przystosowane do pracy w terenie
9. Układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową lub zębatą o wydajności co 

najmniej 165 l/min i max. ciśnieniu roboczym 205 bar
10. Podpory tylne wysuwane hydraulicznie
11. Błotniki kół przednich I tylnych
12. Głębokość kopania co najmniej 5 m
13. Masa robocza minimum 8 000 kg max 10000 kg
14. Kabina spełniająca normy ROPS/FOPS, wyposażona w fotel obrotowy I pas 

bezpieczeństwa, wycieraczki ze spryskiwaczami , ogrzewanie, nawiewy powietrza

na szyby, radio, deskę rozdzielczą przekazującą informacje o aktualnym stanie 

maszyny, poziom hałasu   w kabinie do 80dB
15. Zbiornik paliwa o pojemności min. 130 dm3  zamykany na klucz

16. Sygnał cofania

17. Oświetlenie drogowe i robocze

18. Oświetlenie ostrzegawcze montowane w dachu

19. Trójkąt, apteczka, gaśnica

19



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

20. Łyżka ładowarkowa wielofunkcyjna 6w1

21. Łyżki kopiące o szerokości 300mm-400 mm, 500mm-600mm i skarpowa min. 

1200 mm
22. Tylne ramię kopiące z wysuwem hydraulicznym wyposażonym w szybkozłącze 

mechaniczne
23. Skrzynka narzędziowa,obsługi; katalog części zamiennych

Osprzęt ładowarkowy koparko - ładowarki
1. Sterowanie ramieniem ładowarkowym za pomocą dźwigni lub joysticka

2. Pojemność łyżki ładowarki minimum 1,0 m3, szerokość łyżki do 2,5 m

3. Samopoziomowanie łyżki ładowarkowej oraz układ stabilizacji łyżki

4. Maksymalna wysokość załadunku minimum 3,2 m
5. Udźwig na pełną wysokość w łyżce ładowarkowej minimum 3000 kg

6. Łyżka dzielona (otwierana, wielofunkcyjna  z możliwością spychania, ładowania, 

kopania, chwytania, rozścielania, wyrównywania, z lemieszem i widłami do palet 

montowana na szybkozłączu hydraulicznym
7. Układ powrotu łyżki ładowarkowej do pozycji ładowania

Osprzęt koparkowy podsiębierny koparko-ładowarki

1. Łyżki koparkowe montowane na szybkozłącze koparkowe mechaniczne 

2. Wysokość załadunku przy złożonym ramieniu (bez wysuwu teleskopowego) 

minimum 3,5 m
3. Udźwig przy złożonym ramieniu (bez wysuwanego teleskopu) minimum 1100 kg

4. Sterowanie ramieniem kaparkowym za pomocą dźwigni lub joysticka

5. Posiada możliwość przesuwu bocznego wysięgnika kaparkowego

6. Ramię kaparkowe o zmiennej długości, rozsuwane hydraulicznie ( teleskopowe )

7. Siła skrawania na łyżce kaparkowej min. 5970 kG

8. Głębokość kopania min. 5  m
9. Linia hydrauliczna pod młot

Wymagania dodatkowe/załączniki
1. „Deklaracja zgodności z CE” na oferowaną koparko – ładowarkę

2. Wszystkie koszty związane z przeglądami w okresie gwarancyjnym (materiał, 

robocizna, dojazd) ponosi Wykonawca

3. Serwis gwarancyjny wraz z wymaganymi przeglądami okresowymi obejmującymi  

konieczną wymianę m.in. filtrów i płynów eksploatacyjnych  i pogwarancyjny

20



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

koparko - ładowarki
4. Naprawa koparko – ładowarki w terminach  zgodnych z ofertą

5. Radio CD lub USB 
7. Szkolenie w cenie dostawy trzech operatorów Zamawiającego w zakresie budowy

i obsługi koparko - ładowarki

8. Podkładki gumowe pod podpory stabilizujące

9. Zabezpieczenie tylnych lamp oświetlenia zewnętrznego przed uszkodzeniami 

mechanicznymi 

10. Zabezpieczenie (osłona) wału napędowego 

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia kopiącego na wypadek awarii hydrauliki 

lub blokada na czas transportu

21



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Załącznik nr 2 do Wyjaśnień 

z dnia 30.03.2022 r. 

stanowiący zaktualizowany 

Załącznik 2 do SWZ

Znak:   ZGK.3601.1.2022  

Wykonawca:

……………………………………

…………………

…………………….

(pełna nazwa/firma, adres, 

w zależności od podmiotu 

reprezentowany przez:

……………………………………

…………………………………

(imię,  nazwisko,

stanowisko/podstawa

do reprezentacji)

FORMULARZ OFERTOWY

1. Oferta złożona do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  w trybie

podstawowym  zgodnie  z  art.  275  pkt.  1  ustawy  z  dnia  11  września  2021  r.

(t.j. Dz.U.  z 2021  r.,  poz.  1129)  o  wartości  mniejszej  niż  progi  unijne,   pn:

„Leasing  operacyjny  na  zakup  koparko-ładowarki  dla  Zakładu  Gospodarki

Komunalnej w Ładzicach” 

2. Dane dotyczące Wykonawcy składającego ofertę:

Nazwa Wykonawcy:......................................................................................................

Adres

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Województwo:...............................................................................................................

22



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Powiat:...........................................................................................................................

Tel./Fax. ........................................................................................................................

E-mail: ..........................................................................................................................

Adres skrzynki ePUAP:.................................................................................................

REGON:........................................................................................................................

NIP: ..............................................................................................................................

KRS: .............................................................................................................................

-  dane  (telefon,  faks)  podaję  dobrowolnie  w  celu  usprawnienia  kontaktu  z  Urzędem

Gminy w  zakresie prowadzonego postępowania

3. Korespondencję należy kierować pod adres:

Nazwa ..........................................................................................................................

Adres ...........................................................................................................................

Nr telefonu ...................................................................................................................

Nr faksu .......................................................................................................................

E-mail ...........................................................................................................................

ePUAP .........................................................................................................................

4. Osoba upoważniona do kontaktów .............................................................................

5. Cena ofertowa zamówienia

Oferuję/oferujemy  wykonanie  całego  przedmiotu  niniejszego  zamówienia  zgodnie

z opisem  zawartym  w  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  w  zakresie  określonym

specyfikacji  warunków  zamówienia  za  łączną  cenę  brutto  (suma  pozycji  od  2  do  4

w kolumnie H poniższej tabeli) w kwocie:

netto ...............................................................................................................................zł

słownie: ...........................................................................................................................zł

brutto: ............................................................................................................................zł

słownie: ...........................................................................................................................zł

 

23



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

1) Cena koparko – ładowarki wraz opłatami leasingowymi

Lp.

Rodzaj

składnika 

ceny

Jednostka

miary Ilość

Cena

jednostko

wa  netto

w PLN

Wartość

netto

w

PLN

(DxE)

Stawka

podatku

VAT

Cena

brutto w

PLN

(F+G)

A B C D E F G H

1

Koparko –

ładowarka szt. 1

2

Opłata

wstępna szt. 1

3 Rata miesiąc

4

Wartość

wykupu szt. 1

RAZEM (2-4)

2) Na przedmiot zamówienia zobowiązuje się udzielić gwarancji  na okres…….lat

oraz ..................... motogodzin   

lub      

Na przedmiot zamówienia zobowiązuję się zapewnić gwarancję dostawcy lub 

producenta wystawioną na okaziciela lub imienną ze wskazaniem Zamawiającego 

jako uprawnionego do dochodzenia roszczeń z tytułu gwarancji na okres ……….. 

lat oraz ………….. motogodzin.1

3) Przedmiotem niniejszej oferty jest dostawa koparko-ładowarki:

24



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

…………………………………………………………………………………………….

(marka, model)

w formie leasingu operacyjnego.

6. Oświadczamy, że:

a) zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia i nie wnosimy do niej

zastrzeżeń  oraz  że  zdobyliśmy  konieczne  informację  potrzebne  do

właściwego przygotowania oferty,

b) zapoznałem  się  z  postanowieniami  załączonego  do  specyfikacji

projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści

umowy w sprawie zamówienia  i przyjmuję go bez zastrzeżeń; 

c) zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej  oferty  do zawarcia umowy

uwzględniających postanowienia,  w miejscu i  terminie  wyznaczonym przez

zamawiającego,

d) cena ryczałtowa brutto oferty obejmuje pełny zakres przedmiotu zamówienia

określony w specyfikacji warunków zamówienia oraz zawiera wszelkie koszty

związane z realizacją zamówienia, w tym podatki, cła i inne należności.

e) przedmiot oferty jest zgodny z przedmiotem zamówienia; 

f) termin związania - Wykonawca jest związany ofertą przez okres wskazany 

w SWZ; 

g) zgodnie z treścią art. 225 ust. 2 ustawy , INFORMUJEMY1, że: 

1)   wybór   oferty   nie   będzie1  prowadzić   do   powstania   u   Zamawiającego   

obowiązku  podatkowego, 

2) wybór oferty będzie1 prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego w odniesieniu do następujących towarów/ usług (w zależności od 

przedmiotu zamówienia): ……………………………………………………………..

Wartość towaru/ usług (w zależności od przedmiotu zamówienia) powodująca 

obowiązek podatkowy u Zamawiającego to ......................... zł netto. 

25



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

h) Przyjęta stawka podatku od towarów i usług VAT do wyliczenia kwoty podatku VAT

jest zgodna z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 r. 

(tj. Dz. U. z 2021 poz. 685 ze zm.).

i) Oświadczamy, że jesteśmy / nie jesteśmy* płatnikiem podatku VAT od towarów i 

usług.

j) Oświadczamy, że wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub 

art. 14 RODO2 wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio 

lub pośrednio pozyskaliśmy w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia 

publicznego w niniejszym postępowaniu.3

k) oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art.

14 RODO*
 
wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub 

pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego 

w niniejszym postępowaniu**.

(*)  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia

2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z przetwarzaniem  danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016,

str. 1). 

(**)  w  przypadku  gdy  wykonawca  nie  przekazuje  danych  osobowych  innych  niż

bezpośrednio  jego  dotyczących  lub  zachodzi  wyłączenie  stosowania  obowiązku

informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia

wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

1 niepotrzebne skreślić
2 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia

2016r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w związku  z  przetwarzaniem  danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016,

str. 1)  
3 W przypadku, gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż 

bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku 

26



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia 

wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

7. Termin realizacji zamówienia: 

Zobowiązujemy się zrealizować zamówienie w terminie:………..miesięcy  od daty

zawarcia umowy, w tym:

1) termin dostawy koparko-ładowarki wraz z pełnym wyposażeniem – 30 dni od

dnia zawarcia umowy,

2) czas trwania umowy leasingu ……………….. miesięcy.

8. Rodzaj przedsiębiorstwa jakim jest Wykonawca (zaznaczyć właściwą opcję).

 Należę do grupy:

     ☐  mikroprzedsiębiorstw;

☐     małych przedsiębiorstw;

☐     średnich przedsiębiorstw;

☐     jednoosobowa działalność gospodarcza;

☐     osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej;

☐     inny rodzaj ………………………………………………………………………….;

 

 W przypadku Wykonawców składających ofertę wspólną należy wypełnić dla każdego

podmiotu osobno. 

Mikroprzedsiębiorstwo:  przedsiębiorstwo,  które zatrudnia  mniej  niż  10  osób i  którego

roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EURO.

Małe przedsiębiorstwo:  przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej  niż 50 osób i  katorgo

roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EURO. 

Średnie przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które nie jest mikro przedsiębiorstwem ani

małym przedsiębiorstwem  i które zatrudnia mniej niż 250 osób i którego roczny obrót nie

przekracza 50 milionów EUR. lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów

EURO.

9. Pełnomocnik w przypadku składania oferty wspólnej (jeżeli dotyczy*): 

Nazwisko, imię .........................................................................................…

27



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Stanowisko ..................................................................................................

Telefon ...........................faks ................................... E-mail …..................

10. Niżej podane części zamówienia, wykonywać będzie w moim imieniu podwykonaw-

cy: 

Lp. Część/zakres zamówienia
Nazwa  (firma)  podwykonawcy  (o ile  są

znane)
  

1.

2.

3.

  

11. Niniejsza oferta przetargowa zawiera następujące dokumenty i załączniki :

a.  …………………………………………………………………………..

b. …………………………………………………………………………..

c. …………………………………………………………………………..

d. …………………………………………………………………………..

e. …………………………………………………………………………..

f. …………………………………………………………………………..

g. …………………………………………………………………………..

 (podpis  osób(-y)  uprawnionej  (-ych)  do  składania  oświadczenia  woli

w imieniu wykonawcy) – zgodnie z zapisami SWZ

28



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Załącznik nr 3 do Wyjaśnień 

z dnia 30.03.2022 r. 

stanowiący zaktualizowany

Załącznik 7 do SWZ

Znak: ZGK.3601.1.2022

Istotne dla stron postanowienia,

które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy

I.

1. Wykonawca  zobowiązuje  się  dostarczyć  fabrycznie  nową  koparko  –  ładowarkę

……………………………………………………… (marka, model), wraz z osprzętem

celem oddania w leasing Zamawiającemu, zgodnie ze złożoną ofertą, która spełnia

warunki  techniczne,  warunki  gwarancji,  oraz  posiada  wyposażenie  zgodne  ze

opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.

2. Przedmiot leasingu zostanie ubezpieczony, przez Zamawiającego i na jego koszt,

od  wszystkich  ryzyk  na  warunkach  ubezpieczenia  sprzętu  budowlanego  od

uszkodzeń (zwane dalej  Ubezpieczenie CPM) od dnia dostarczenia do siedziby

Zamawiającego, na okres jednego roku. Zamawiający zawrze także ubezpieczenia

odpowiedzialności  cywilnej  posiadaczy pojazdów mechanicznych z  tytułu  szkód

wyrządzonych  w  związku  ruchem  pojazdu  (zwane  dalej  Ubezpieczeniem  OC).

Polisy ubezpieczenia CPM i  OC będą kontynuowane na kolejne roczne okresy

ubezpieczenia  tak  aby  nie  doszło  do  przerwania  okresu  ubezpieczenia.

Wykonawca  lub  wskazany  przez  niego  podmiot  będzie  wpisany  do  polis

ubezpieczenia  CPM  i  ubezpieczenia  OC  jako  właściciel  przedmiotu  leasingu.

Wykonawca  nie  może  naliczać  żadnych  dodatkowych  opłat  i  obciążać  nimi

Zamawiającego z tytułu zawarcia umów ubezpieczenia OC i CPM dla przedmiotu

leasingu.

29



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

3. Jeżeli w Umowie mowa jest o dostawie koparko – ładowarki, należy przez to 

rozumieć wykonanie czynności określonych w ust. 1 niniejszego paragrafu.

4. Ilekroć  w  Umowie  mowa  o  „Pojeździe”, należy  przez to  rozumieć  koparko -

ładowarkę będącą przedmiotem zamówienia.

II.

1. Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy opisany w § 1 ust. 1 jest fabrycznie

nowy, wolny od wad fizycznych i prawnych oraz roszczeń osób trzecich, a także,

że nie toczy się względem niego żadne postępowanie.

2. Wykonawca oświadcza, że koparko – ładowarka posiada odpowiedni certyfikat CE 

dopuszczający pojazd do użytkowania.

3. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o gotowości do wydania Pojazdu z 

wyprzedzeniem przynajmniej 7 (siedmiu) dni.

4. Przekazanie koparko – ładowarki nastąpi na podstawie protokołu przekazania –

przyjęcia,  podpisanego  przez upoważnionych przedstawicieli  Stron,  zwanego  w

dalszej części Umowy „protokołem odbioru”.

5. Wraz z dostawą koparko – ładowarki Wykonawca wyda Zamawiającemu dokumenty 

niezbędne do jej eksploatacji, a w szczególności:

1) instrukcję obsługi w języku polskim,

2) książkę gwarancyjną potwierdzającą uprawnienia Zamawiającego z tytułu 

gwarancji jakości, o której mowa w załączniku nr 1 do umowy,

3) książki gwarancyjne pozostałe niezbędne do eksploatacji pojazdu,

4) komplet kluczy.

30



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

6. Numery fabryczne nadwozia i silnika koparko – ładowarki zostaną określone w 

fakturze VAT oraz w protokole odbioru.

7. Ryzyko  przypadkowej  utraty,  uszkodzenia  lub  zniszczenia  koparko  –  ładowarki

przechodzi na Zamawiającego z chwilą wydania Pojazdu Zamawiającemu przez

Wykonawcę, po podpisaniu przez upoważnionych przedstawicieli Stron protokołu

odbioru.

8. Zamawiający ma prawo odmówić odbioru koparko – ładowarki  oraz podpisania

protokołu odbioru, jeżeli w trakcie odbioru Wykonawca nie wyda Zamawiającego

dokumentów,  o  których  mowa  w  ust.  5,  jak  również,  gdy  w  trakcie  odbioru

Zamawiający stwierdzi, że Pojazd nie spełnia wymogów określonych w załączniku

nr 1 do Umowy, posiada wady, ślady uszkodzeń bądź używania.

9. Prawo  własności  do  Pojazdu  przechodzi  na  Zamawiającego  po  zakończeniu

okresu leasingu i wykupie Pojazdu za kwotę zgodną z  Rozdziałem 2 pkt.e) SWZ

oraz  pod  warunkiem spłacenia  przez  niego  wszelkich  należności  wynikających

z umowy leasingu.

10.Przedmiot  dostawy  ma  być  dostarczony  do  Zakładu  Gospodarki Komunalnej

w Ładzicach, ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice.

III.

1. Wykonawca  zobowiązuje  się  przekazać  Pojazd  będący  przedmiotem  leasingu

w postaci koparko – ładowarki, wymienionej w załączniku nr 1 do umowy

..............….....................................................................................................................

(dokładne  określenie  przedmiotu  leasingu  –  marka  model  Pojazdu)

i  oddać  go  Zamawiającemu  do  użytkowania  i  pobierania  pożytków  na  okres

od ............................. do ...................................., a Zamawiający zobowiązuje się

zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie ustalone w niniejszej Umowie.

31



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

2. Przedmiot  leasingu  pozostaje  własnością  Wykonawcy  przez  cały  okres  trwania

Umowy,  Wykonawca  będzie  dokonywał  odpisów  amortyzacyjnych  z  tytułu

używania przedmiotu leasingu w czasie jej trwania.

3. Wykonawca nie może na przedmiocie leasingu ustanawiać jakichkolwiek praw na

rzecz osób trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby

trzecie.

IV.

1. Wykonawca dostarczy Pojazd w terminie 30 dni od daty zawarcia Umowy.

2. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy Zamawiającemu Pojazdu w terminie określonym

w pkt..1 powyżej Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy w

części, której dotyczy zwłoka w dostawie Pojazdu. W takim przypadku Wykonawcy

nie przysługują żadne roszczenia odszkodowawcze.

V.

1. Na dzień zawarcia niniejszej umowy cena przedmiotu leasingu wynosi ……. zł 

netto.

2. Wynagrodzenie  z  tytułu  umowy  leasingu  obejmuje  opłatę  wstępną  oraz  raty 

miesięczne i na dzień zawarcia niniejszej umowy wynosi zł netto.

3. Opłata  wstępna  wynosi  ..........................  i  jest  płatna  do  dnia  .....................,

4. natomiast wysokość miesięcznej raty wynosi ................................. i będzie płatna 

do dnia ............................ .

5. Raty wynagrodzenia i pozostałe opłaty z tytułu umowy leasingu zostaną 

powiększone o podatek VAT według stawki obowiązującej w dniu wystawienia 

faktury.

6. Opłata  wstępna  oraz  raty leasingowe  będą  płatne  na  rachunek  bankowy 

Wykonawcy  .....................................................,  w  terminach  i wysokości 

określonej w Harmonogramie Spłaty Przedmiotu Leasingu stanowiącego 

załącznik nr 2 do Umowy.

32



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

7. Wszelkie zawinione lub niezawinione przez Korzystającego zdarzenia 

uniemożliwiające normalne korzystanie z przedmiotu leasingu (np. awaria) nie 

zwalniają go z obowiązku płacenia rat leasingowych.

VI.

1. Wykonawca  na  przedmiot  umowy  udziela  gwarancji  / zapewnia gwarancję 

dostawcy lub producenta wystawioną na okaziciela lub imienną ze wskazaniem 

Zamawiającego jako uprawnionego do dochodzenia roszczeń z tytułu gwarancji 

na  okres  ........… lat  lub ................. motogodzin. Okres gwarancji upływa z 

końcem okresu udzielonej gwarancji lub z wyczerpaniem  wskazanej ilości 

motogodzin, w zależności od tego które z tych zdarzeń nastąpi jako pierwsze.

2. Bieg gwarancji rozpoczyna się od podpisania przez Strony niniejszej umowy i 

protokołu odbioru bez zastrzeżeń.

3. Niezależnie od uprawnień z tytułu gwarancji jakości udzielonej przez producenta

Pojazdu,  Zamawiającemu wobec Wykonawcy przysługują uprawnienia z  tytułu

rękojmi za wady. Wszelkie koszty związane ze świadczeniem rękojmi obciążają

Wykonawcę.

4. Wykonawca  oświadcza,  że  w  ramach  udzielonej  rękojmi  usunie  nieodpłatnie

wszelkie wady Pojazdu, w terminie  14 dni roboczych od daty zgłoszenia wady

przez Zamawiającego.

5. Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 14 dni roboczych od 

dnia ich stwierdzenia.

VII.

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu:

1) Za każdy dzień zwłoki w dostawie koparko – ładowarki w stosunku do terminu

określonego do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,15% wartości brutto Pojazdu.

33



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

2) Za każdy dzień  zwłoki  w usunięciu  wad w odebranej  przez Zamawiającego

koparko – ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę

umowną w wysokości 0,15% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji, w

której  Wykonawca  udostępni  na  czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o

podobnych parametrach, wówczas kara umowna zostanie naliczona po dwóch

miesiącach zwłoki.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy:

1) Za  każdy  dzień  zwłoki  w  spłacie  raty  wynagrodzenia,  Zamawiający  zapłaci

Wykonawcy odsetki w wysokości 0,15% wartości raty, za każdy dzień zwłoki

2) W  przypadku  utraty  lub  zniszczenia  przedmiotu  leasingu  Zamawiający,  jest

zobowiązany spłacić pozostałe raty wynagrodzenia i pokryć szkodę Wykonawcy

na zasadach przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

3.  W przypadku odstąpienia przez którąkolwiek  ze  stron od Umowy z  przyczyn

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości

10% wartości brutto Pojazdu.

4. W przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od Umowy z przyczyn

leżących  po  stronie  Zamawiającego,  Zamawiający  zapłaci  Wykonawcy  karę

umowną w wysokości 10% wartości brutto Pojazdu.

5.  Jeżeli  na  skutek  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  obowiązków

wynikających  z  Umowy  powstanie  szkoda  przewyższająca  zastrzeżone  kary

umowne,  bądź  szkoda  powstanie  z  innych  powodów  niż  te,  dla  których

zastrzeżono  kary,  Zamawiający  ma  prawo  dochodzenia  od  Wykonawcy

odszkodowania  uzupełniającego  na  zasadach  przewidzianych  w  kodeksie

cywilnym.

VIII.

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

1) Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

34



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

a) wystąpią okoliczności, o których mowa w art. 456 ustawy Prawo zamówień 

publicznych,

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w pkt

VI ppkt 4) Istotnych Postanowień Umowy, Pojazdu trwało będzie dłużej 

b.1)  niż  30 dni,  w sytuacji,  w której  Wykonawca  nie udostępni,  na czas

usunięcia wad, maszyny zastępczej o podobnych parametrach , 

b.2)  4  miesiące,w  sytuacji  w  której  Wykonawca  udostępni,  na  czas

usunięcia wad, maszynę zastępczą o podobnych parametrach

2) Wykonawcy  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  umowy,  gdy  Zamawiający

odmawia  bez  uzasadnionej  przyczyny  odbioru  Pojazdu  lub  podpisania

protokołu odbioru.

2. Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

takiego oświadczenia i będzie zawierało uzasadnienie.

IX.

1. Wykonawca  zobowiązuje  się  do   przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od

Zamawiającego w dni robocze za pomocą:

1) ePUAP………………,

2) e-maila ………………,

3) poczty  na  adres  podany  przez  Wykonawcę  ................................................  lub

przekazanych  osobiście  w  formie  pisemnej  przez  przedstawiciela

Zamawiającego.

2. Zamawiający  zobowiązuje  się  do  przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od 

Wykonawcy w Dni Robocze za pomocą:

1) ePUAP: ZGKLadzice/domyslna

2) e-maila: zgk@ladzice.pl  ,  

35

mailto:zgk@ladzice.pl,
mailto:zgk@ladzice.pl


Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

3) poczty na adres podany przez Zamawiającego: Zakład Gospodarki  Komunalnej 

w Ładzicach, ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice lub przekazanych osobiście w 

formie pisemnej przez przedstawiciela Wykonawcy.

3. Każda ze stron zobowiązana jest do informowania drugiej Strony o każdej zmianie

miejsca siedziby, numeru telefaksu lub adres poczty elektronicznej. Jeżeli Stronia

nie powiadomiła o zmianie miejsca siedziby, numeru telefaksu lub adresu poczty

elektronicznej,  zawiadomienie  wysłane  na  ostatni  znany  adres  siedziby,  numer

telefaksu lub adres poczty elektronicznej, Strony uznają za doręczone.

4. Wszelkie terminy określone w Umowie są liczone od Dnia Roboczego 

następującego po dniu doręczenia pisma.

X.

1. Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem art.  455 ust. 1

ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Zamawiający przewiduje zmianę postanowień niniejszej w przypadku:

1) siły wyższej, w wyniku, której nie jest możliwe zachowanie przez Wykonawcę 

określonego umową terminu realizacja zamówienia publicznego;

2) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym 

wpływ na realizację przedmiotu zamówienia;

3) zaistnienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności

spowodowanych sytuacją finansową, zdolnościami płatniczymi lub warunkami

organizacyjnymi bądź okolicznościami, które nie były możliwe do przewidzenia

w chwili  zawarcia  umowy -  zmianie  może  ulec  termin  realizacji  umowy lub

zakres zamówienia;

36



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

4) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy

okoliczność prawna, ekonomiczna, lub techniczna, za którą żadna ze stron nie

ponosi  odpowiedzialności,  skutkująca  brakiem  możliwości  należytego

wykonania  umowy,  zgodnie  ze  specyfikacją  warunków  zamówienia  -

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, w szczególności  terminu

realizacji zamówienia lub zakresu zamówienia.

5) zmiana podwykonawcy, przy pomocy, którego Wykonawca wykonuje przedmiot

umowy;

6) zmiana  stawki  podatku  VAT  w  przypadku  zmiany  dokonanej  przez  władzę

ustawodawczą  w  trakcie  trwania  umowy,  wynikającej  ze  zmiany  ustaw  o

podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym;

7) niezgodności  dokumentacji  zgromadzonej  w  postępowaniu  o  udzielenie

zamówienia publicznego z rzeczywistym stanem faktycznym, który ujawni się w

toku  realizacji  przez  Wykonawcę  zamówienia  publicznego,  a  jest  wynikiem

okoliczności niezawinionych przez Zamawiającego;

8) gdy zmiany te są korzystne dla Zamawiającego bez zwiększenia ustalonego

wynagrodzenia.

3. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. W  sprawy  nieuregulowanych  niniejszą  umową  wiąże  oferta  Wykonawcy,

postanowienia zawarte w specyfikacji warunków zamówienia, a także stosuje się

przepisy  ustawy  prawo  zamówień  publicznych,  kodeksu  cywilnego,  ustawy  o

prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz aktów wykonawczych do tych ustaw.

5. Właściwym do rozpoznawania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy 

jest sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

6. Umowa sporządzona została w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa 

egzemplarze dla Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy.

37



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Załącznikami do niniejszej Umowa są:

1) Załącznik nr 1 – Opis Techniczny Koparko-Ładowarki

2) Załącznik nr 2 – Harmonogram Spłaty Przedmiotu Leasingu

3) Załącznik nr 3 – Protokół odbioru koparko-ładowarki

38



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

Znak: ZGK.3601.1.2022

Załącznik nr 4 do Wyjaśnień 

z dnia 29.03.2022 r. 

stanowiący zaktualizowany

Załącznik nr 8 do SWZ

…………………..………………………..

Nazwa i adres Wykonawcy

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Lp. Opis koparko - ładowarki Spełnia
Nie

spełnia
A B C D

Charakterystyka techniczna
1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o 

mocy  co najmniej 70 kW , pojemność min. 

3,5 dm3 spełniający normę emisji spalin co 

najmniej STAGE V
2. Układ elektryczny 12 V, jeden lub dwa 

akumulatory o łącznej pojemności co 

najmniej 120 Ah
3. Automatyczna skrzynia biegów z 

możliwością przełączenia pod obciążeniem
4. Napęd na wszystkie koła z możliwością 

wyboru napędu na jedną oś, 2 koła skrętne 
5. Przednia oś wahliwa, tylna sztywna
6. Przednie koła co najmniej 18 cali, max 20 

cali , tylne koła co najmniej 26 cali, max. 28 

cali
7. Dwa niezależne układy hamowania, 

hamulec zasadniczy hydrauliczny z układem

wspomagania, hamulec postojowy
8. Opony przystosowane do pracy w terenie
9. Układ hydrauliczny zasilany pompą 

39



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

wielotłoczkową lub zębatą o wydajności co 

najmniej 165 l/min i max. ciśnieniu 

roboczym 205 bar
10. Podpory tylne wysuwane hydraulicznie
11. Błotniki kół przednich I tylnych
12. Głębokość kopania co najmniej 5 m
13. Masa robocza minimum 8 000 kg max 

10000 kg
14. Kabina spełniająca normy ROPS/FOPS, 

wyposażona w fotel obrotowy I pas 

bezpieczeństwa, wycieraczki ze 

spryskiwaczami , ogrzewanie, nawiewy 

powietrza na szyby, radio, deskę rozdzielczą

przekazującą informacje o aktualnym stanie 

maszyny, poziom hałasu   w kabinie do 

80dB
15. Zbiornik paliwa o pojemności min. 130 dm3  

zamykany na klucz
16. Sygnał cofania

17. Oświetlenie drogowe i robocze

18. Oświetlenie ostrzegawcze montowane w 

dachu
19. Trójkąt, apteczka, gaśnica

20. Łyżka ładowarkowa wielofunkcyjna 6w1

21. Łyżki kopiące o szerokości 300mm-400 mm,

500mm-600mm i skarpowa min. 1200 mm
22. Tylne ramię kopiące z wysuwem 

hydraulicznym wyposażonym w 

szybkozłącze mechaniczne
23. Skrzynka narzędziowa,obsługi; katalog 

części zamiennych
Osprzęt ładowarkowy koparko - 

ładowarki
1. Sterowanie ramieniem ładowarkowym za 

pomocą dźwigni lub joysticka
2. Pojemność łyżki ładowarki minimum 1,0 m3, 

szerokość łyżki do 2,5 m
3. Samopoziomowanie łyżki ładowarkowej 

oraz układ stabilizacji łyżki

40



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

4. Maksymalna wysokość załadunku minimum 

3,2 m
5. Udźwig na pełną wysokość w łyżce 

ładowarkowej minimum 3000 kg
6. Łyżka dzielona (otwierana, wielofunkcyjna  z

możliwością spychania, ładowania, kopania,

chwytania, rozścielania, wyrównywania, z 

lemieszem i widłami do palet montowana na

szybkozłączu hydraulicznym
7. Układ powrotu łyżki ładowarkowej do pozycji

ładowania
Osprzęt koparkowy podsiębierny 

koparko-ładowarki
1. Łyżki koparkowe montowane na 

szybkozłącze koparkowe mechaniczne 
2. Wysokość załadunku przy złożonym 

ramieniu (bez wysuwu teleskopowego) 

minimum 3,5 m
3. Udźwig przy złożonym ramieniu (bez 

wysuwanego teleskopu) minimum 1100 kg
4. Sterowanie ramieniem kaparkowym za 

pomocą dźwigni lub joysticka
5. Posiada możliwość przesuwu bocznego 

wysięgnika kaparkowego
6. Ramię kaparkowe o zmiennej długości, 

rozsuwane hydraulicznie ( teleskopowe )
7. Siła skrawania na łyżce kaparkowej min. 

5970 kG
8. Głębokość kopania min. 5  m
9. Linia hydrauliczna pod młot

Wymagania dodatkowe/załączniki
1. „Deklaracja zgodności z CE” na oferowaną 

koparko – ładowarkę
2. Wszystkie koszty związane z przeglądami w

okresie gwarancyjnym (materiał, robocizna, 

dojazd) ponosi Wykonawca
3. Serwis gwarancyjny wraz z wymaganymi 

przeglądami okresowymi obejmującymi  

konieczną wymianę m.in. filtrów i płynów 

41



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

eksploatacyjnych  i pogwarancyjny

koparko - ładowarki
4. Naprawa koparko – ładowarki w terminach  

zgodnych z ofertą
5. Radio CD lub USB 
7. Szkolenie w cenie dostawy trzech 

operatorów Zamawiającego w zakresie 

budowy i obsługi koparko - ładowarki
8. Podkładki gumowe pod podpory 

stabilizujące

9. Zabezpieczenie tylnych lamp oświetlenia 

zewnętrznego przed uszkodzeniami 

mechanicznymi 
10. Zabezpieczenie (osłona) wału napędowego 

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia 

kopiącego na wypadek awarii hydrauliki lub 

blokada na czas transportu

42



Zamawiający:Zakład Gospodarki Komunalnej w Ładzicach

ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice

43


	0
	28
	0
	0
	38
	42
	43

